
  

 

 

 

 

 

 

 

 

Edital de retificação CCS nº 01/2019 – Altera o Edital nº 22/2018 -  PSTV-2019/UFGD - Página 1 de 1 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS Nº 01 DE 15 DE JANEIRO DE 2019 
Retifica o Edital de Abertura CCS nº 22/2018 – Altera o cronograma  

 

 
A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, em 

exercício, no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722/2016 e o Edital de Abertura CCS 

nº 22/2018, RESOLVE: 

 
I – RETIFICAR, conforme abaixo, o cronograma do Edital de Abertura nº 22/2019: 
 
Onde constou: 
[...]  

Divulgação dos conteúdos programáticos e do 

cronograma para a Etapa de Provas do Processo 

de Transferência Voluntária para os Cursos com 

MAIS candidatos que vagas 

15 de janeiro de 2019 Pela Internet, no endereço eletrônico 

https://cs.ufgd.edu.br/pstv/2019   

A partir das 17h 

[...] 
Passe a constar: 
[...]  

Divulgação dos conteúdos programáticos e do 

cronograma para a Etapa de Provas do Processo 

de Transferência Voluntária para os Cursos com 

MAIS candidatos que vagas 

18 de janeiro de 2019 Pela Internet, no endereço eletrônico 

https://cs.ufgd.edu.br/pstv/2019   

A partir das 17h 

[...] 
 
 
II – INFORMAR que as demais disposições do Edital permanecem inalteradas. 
 
 
 

Marta Terezinha Grattão Lopes 
Coordenadora do Centro de Seleção em exercício 

 

http://portal.ufgd.edu.br/
https://cs.ufgd.edu.br/pstv/2017-2
https://cs.ufgd.edu.br/pstv/2017-2

